关于开展大学生创新创业优秀项目选拔活动的通知

各系部：
为落实《河南省教育厅关于组织开展 2019年“新时代·新梦想”全省大学生创新创业实践活动的通知》（教学〔2019〕92 号）精神，充分展示创新创业教育改革成果，进一步推动大学生创新创业实践工作，决定开展“新时代·新梦想”大学生创新创业优秀项目选拔活动。现将有关事项通知如下：
一、大赛主题
放飞青春梦，创业迎未来
二、参赛对象
参赛项目为学院在校大学生创新创业项目，参赛项目报名时须以团队形式报名，参赛团队成员无违法记录和不良信用记录。
三、大赛要求
1.参赛项目须符合国家产业政策，符合我省重点产业结构需求，紧密结合我省产业结构调整方向，能代表学校大学生创业水平，对我省实施六大国家战略规划和经济社会发展具有积极推动作用。
2.参赛项目的持续创新能力较强、管理科学、产品市场和效益前景好；参赛项目与高校科研成果转化紧密结合，充分运用互联网、物联网、云平台、大数据，着重培育新能源、新材料、新技术、新工艺、新品种等具有较高科技含量的创新创业项目。
3.项目指导教师在指导项目过程中能承担创新创业辅导和孵化培育职责，应对申报项目的政策性、创新性、科技性、市场性等全程指导，在项目实施过程中给予创业团队提供相应平台和必要的帮助。
4.项目第一负责人必须有不低于项目所需资金 30%的自筹资金；项目申报高校和地方要有政策、技术、资金、场地等方面的配套扶持；优先考虑能够吸引利用社会资金和学校配套资金的项目。
5.已获得省直有关部门（含教育厅）资金扶持的项目，不得参加本次选拔。
四、报名分组
1.创意组
参赛项目具有较好的创意和较为成型的产品原型或服务模式，在 2019 年1月1日前尚未完成工商登记注册。
2.实践组
2019年1月1日前完成工商登记注册的项目。
五、项目遴选
1.系部自评。各系部自行组织评审，遴选出符合参赛条件的优秀项目,并出具推荐意见，3月15日前报送校企合作与就业处。
2.校内遴选。学院组织专家评审，遴选出符合参赛条件的优秀项目，公示5个工作日无异议后上报省教育厅。具体事宜另行通知。
六、相关要求
1.各系要以此次活动为契机，进一步加强大学生创新创业工作，深入宣传、广泛发动，积极做好自评，充分展示学校创新创业教育改革成果，进一步促进大学生创新创业。
2.各项目申报材料包括项目发展运营计划书、项目路演PPT、申请人（创新创业项目负责人或创新创业企业法定代表人）身份证复印件、聘用人员情况、知识产权或授权证明、股权结构及相关证明材料（如股权证明、章程等）等材料，已经工商注册的项目需提交由工商部门打印的企业基本信息表、营业执照等复印件。
3.各系要安排专人负责，加强对推荐项目的管理和指导，要定期了解项目发展情况，收集汇总项目经营报告（总资产、估值、员工人数、销售收入及利润变化情况）。
联 系 人：崔艳艳  郑  超
联系电话：0391-5561992
电子邮箱：420196066@qq.com
[bookmark: _GoBack]
校企合作与就业处
（创新创业教育学院）
2019年3月2日